CONSÓRCIO 
LT01- CRECHES PE. CNPJ: 62.122.278/0001-99. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHES 
NO ESTADO DE PERNAMBUCO, INCLUINDO A ELABORAÇÃO 
E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO 
– BLOCO 03, referente ao LOTE 01. VALOR: R$ 26.594.767,64 
(vinte e seis milhões, quinhentos e noventa e quatro mil, setecentos 
e sessenta e sete reais e sessenta e quatro centavos. VIGÊNCIA: 
16 (dezesseis) meses e 12 (doze) meses de execução. Data de 
assinatura: 05 de Fevereiro de 2026.
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA. COMPANHIA 
ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS - CEHAB, CNPJ sob 
N 03.206.056/0001-95. Objeto: Construção de Escola Técnica 
Estadual (ETE), localizada no de município de Catende/PE. 
Valor total R$ 22.598.366,71 (vinte e dois milhões quinhentos 
e noventa e oito mil trezentos e sessenta e seis reais e setenta 
e um centavos). Vigência: 04/02/2026 a 03/06/2027. Data da 
assinatura: 04/02/2026.
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA. COMPANHIA 
ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS - CEHAB, CNPJ sob 
N 03.206.056/0001-95. Objeto: Construção de Escola Técnica 
Estadual (ETE) no município de Nazaré da Mata. Valor total R$ 
25.617.700,00 (Vinte e cinco milhões, seiscentos e dezessete mil 
e setecentos reais) Vigência: 04/02/2026 a 03/06/2027. Data da 
assinatura: 04/02/2026.
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA. COMPANHIA 
ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS - CEHAB, CNPJ sob 
N 03.206.056/0001-95. Objeto: Construção de Escola Técnica 
Estadual (ETE) no município de Pesqueira. Valor total R$ 
23.300.000,00 (vinte e três milhões e trezentos mil reais) Vigência: 
04/02/2026 a 03/06/2027. Data da assinatura: 04/02/2026.
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA. COMPANHIA 
ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS - CEHAB, CNPJ 
sob N 03.206.056/0001-95. Objeto: Construção de Escola 
Técnica Estadual (ETE) no município de Goiana. Valor total 
R$20.643.689,76 (Vinte milhões, seiscentos e quarenta e três 
mil, seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos) 
Vigência: 04/02/2026 a 03/06/2027. Data da assinatura: 
04/02/2026.
TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA. COMPANHIA 
ESTADUAL DE HABITAÇÃO E OBRAS - CEHAB, CNPJ 
sob N 03.206.056/0001-95. Objeto: Construção de Escola 
Técnica Estadual (ETE) no município de Petrolina. Valor total 
R$20.567.306,51 (vinte milhões, quinhentos e sessenta e sete 
mil e trezentos e seis reais e cinquenta e um centavos) Vigência: 
04/02/2026 a 03/06/2027. Data da assinatura: 04/02/2026.

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAR
Objeto: Locação de imóvel com as seguintes especifi cações: 
tamanho mínimo de 1.680,00 m² de área construída no bairro da

[...]

formação de Ata de Registro de Preços para o fornecimento 
eventual de hardware para a atualização, expansão e contingência 
da plataforma Openshift, conforme especifi cações e quantitativos 
previstos no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Valor total 
estimado: R$ 9.212.830,36 (nove milhões, duzentos e doze 
mil, oitocentos e trinta reais e trinta e seis centavos). Propostas 
até: 25/02/2026 às 09h30min. Início da Disputa: 25/02/2026 às 
10h05min. Horário de Brasília. O edital, na íntegra, está disponível 
no site www.peintegrado.pe.gov.br. Recomenda-se que os 
licitantes iniciem a sessão de abertura da licitação com todos os